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Hankkeen nimi: Avantouimareiden olosuhteiden kehittäminen

Hakija: Hankasalmen Latu ja Polku ry

Hankelaji: Investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 1.5.-31.12.2002



Tavoitteet: Lisää alueen harrastusmahdollisuuksia, sosiaalista kanssakäymistä ja 
omaehtoista terveyden ylläpitämistä.

Tiivistelmä: Rakennetaan laituri, puucee, kunnostetaan saunaa ja hankitaan 
virrankehitin, jotta avanto saadaan pysymään talvella auki. 
Käyttämätön rakennus saadaan yhteiseen hyötykäyttöön ja 
siistitään ranta-aluetta. Tehdään harrastusta tunnetuksi.

Kokonaiskustannukset: 3 509 EUR 20 865 mk

Hankkeen nimi: Hanhimäen havaintotila

Hakija: Suonteen seudun metsänhoitoyhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.5.2002-30.4.2005

Tavoitteet: Tavoitteena perustaa havaintotila ja seurata siellä mitattujen koealojen 
kasvua eri ikävaiheissa aina puuston uudistamisikään saakka, 
eli ainkin seuraavat 40 vuotta. Perustettua tilaa käytetään 
koulutus-, retkeily- ja kilpailutoimintaan. Tavoitteena lisätä 
metsään ja sen hoitoon liittyvää yleistietoutta ja edistää 
metsänhoitoa. Luodaan puitteita luontomatkailulle ja 
virkistäytymiselle.

Tiivistelmä: Kohderyhmänä ovat metsänomistajat, koululaiset, kyläläiset ja matkailijat. 
Hankkeessa perustetaan havaintotila, jolla seurataan 
määriteltyjen koealojen kasvua. Tietoja käytetään koulutus- ja 
opetustoiminnassa. Koealoja esitellään rakennettavan polun 
varrella. Investointiosiossa rakennetaan vanhasta riihestä tai 
aitasta rakennus, joka toimii eräänlaisena vanhojen 
työvälineiden minimuseona. Lisäksi rakennetaan grillikota ja 
puucee. Reitti ja rakennelmat ovat kyläläisten vapaassa 
käytössä. Reitin aloituspisteeseen rakennetaan parkkipaikka ja 
tietä noin 450 m.

Kokonaiskustannukset: 23 000 EUR 136 750 mk

Hankkeen nimi: Huikon vesiosuuskunnan 2 -rakennusvaihe

Hakija: Huikon vesiosuuskunta



Hankelaji: Investointi

Toimintalinja: 3 n 2

Kesto: 1.5.- 30.9.2002

Tavoitteet: Lisätä peruspalveluja kylällä, puhdas- ja jätevesi.

Tiivistelmä: Jo valmistuneeseen viemäriverkostoon liitetään kolme valmista ja 
vakituisesti asuttua omakotitaloa sekä rakennetaan valmiudet 
kolmelle uudisrakennukselle. Kohderyhmänä ovat uudet 
asukkaat, jotka verkkoon liitetään. Hankkeella on myös 
vaikutusta alueen markkinointiin asumiskohteena.

Kokonaiskustannukset: 42 970 EUR 255 488 mk

Hankkeen nimi: Hyvä elää Toivakassa

Hakija: Toivakan 4H-yhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.5.2002 - 28.2.2003

Tavoitteet: -laatia ajantasaiset kyläsuunnitelmat kaikille Toivakan kylille (Nisula, 
Viisarimäki, Varikko, Heiska, Huikko, Ruuhimäki, Kankainen 
ja kirkonkylä)
-sitouttaa asukkaat toimimaan aktiivisesti kotikyliensä ja 
asukasviihtyvyyden kehittämiseksi 
-tavoitteena saada myös hankeideoita esiin ja työstettyä 
jatkossa

Tiivistelmä: Kyläsuunnitelmat laaditaan kaikkiin kunnan talouksiin lähetettävien 
kyselyiden pohjalta. Hankkeeseen palkataan puolipäiväinen 
hankevetäjä. 
Hankkeeseen liittyy myös jatkohoito, jolla saadaan 
asiantuntija-apua kylälle heidän omien hankkeidensa 
konkreettisempaa suunnittelua varten.

Kokonaiskustannukset: 19 230 EUR 114 336 mk

Hankkeen nimi: Hyvän olon Sumiainen



Hakija: Rautionmäen kyläyhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.5.2002 - 30.9.2002

Tavoitteet: -laatia Sumiaisten kunnan eri kylille (4 kpl) kyläsuunnitelmat 
-täsmentää  toimenpide-ehdotukset kylien kehittämiselle 

jatkossa
-samalla aktivoidaan kyläläisiä omaehtoiseen kehittämiseen

Tiivistelmä: Hankkeen kohderyhmänä ovat kaikki Sumiaisten kylät (4 kpl) ja niiden 
asukkaat: Rautionmäki, Saarikas, kirkonkylä/Taipaleen kylä ja 
Matilanniemi/Rannankylä.

Hankkeen hakijana toimii Sumiaisten Rautionmäen 
kyläyhdistys ry. 

Hankkeessa laaditaan kyläsuunnitelmat em kylille. 
Syvälahden  kyläyhdistys toimii yhteistyössä 
kyläsuunnitelmien laadinnassa oman hankesuunnitelmansa 
(Laulava Mörkö) mukaisesti. 
Kyläsuunnitelmien yhteisestä laadinnasta saavutetaan 
kustannus- ja ajansäästöetua sekä todennäköisesti löydetään 
yhteistyön mahdollisuuksia eri kyläkuntien kesken. 
Kyläsuunnitelmien laadintaa toteuttamaan palkataan osa-
aikainen hankevetäjä (20 h/viikko).

Kokonaiskustannukset: 6 000 EUR 35 674 mk

Hankkeen nimi: Joutsan sotahistorian tietokanta

Hakija: Joutsan Seudun Reservinupseerit ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 2

Kesto: 1.1.2003-31.12.2003

Tavoitteet: Hankkeen tavoitteena on tallentaa paikallishistoriaa, siirtää tietoa uusille 
sukupolville ja lisätä ihmisten kotiseututuntemusta sekä 
mielenkiintoa omien juurien tutkimista kohtaan.



Tiivistelmä: Henkilötietojen lisäksi hankkeen aikana kootaan kertomuksia sotilaiden 
vaiheista ja taistelutapahtumista sekä kuvataan sodan 
vaikutuksia myös kotirintamalla. Tarkoitus on rintamamiesten 
lisäksi kertoa myös lotista ja sotilaspojista. Kotirintaman 
arjelle ja uhrauksille on tarkoitus antaa kasvot.
Hankkeen kohderyhmänä ovat erityisesti sotiemme veteraanit 
ja heidän omaisensa sekä koululaiset ja historiasta 
kiinnostuneet, mutta laajemmin myös koko kunnan asukkaat. 
Hankkeen aikana uusi arkistoista ja haastattelujen avulla saatu 
tieto sekä muutoin jo vuosien varrella kertynyt tieto kasataan 
yhteen, jolloin saadaan aikaan joutsalaisesta näkökulmasta 
koottu sotahistorian tietokanta, jota jatkossa voidaan muokata 
kirjaksi tai muuhun haluttuun muotoon. Hankkeelle palkataan 
osa-aikainen työntekijä. Lopullinen tietokanta liitetään kunnan 
kotisivujen yhteyteen kaikkien siitä kiinnostuneiden 
käytettäväksi.

Kokonaiskustannukset: 26 000 EUR 154 589 mk

Hankkeen nimi: Jumpelin kunnostus retkeily- ja metsästysmajaksi

Hakija: Kostamon Hirviseurue ry

Kesto: 1.12.2002-31.12.2004

Toimintalinja: 2 s 1

Tavoitteet: Tavoitteena lisätä matkailun edellytyksiä ja nostaa alueen varuste- ja 
palvelutasoa tarjoamalla erähenkinen levähdys- ja 
kokoontumispaikka matkailijoille ja kyläläisille. Pyritään 
lisäämään alueen viihtyisyyttä ja houkuttelevuutta sekä 
lisäämään harrastusmahdollisuuksia.  

Tiivistelmä: Hankkeen tuloksena saadaan patikointireitin varteen retkeilymaja alueen 
asukkaiden, yhteisöjen ja matkailuyrittäjien käyttöön. 
Toimenpiteinä kunnostetaan Jumpeli niminen tila ja sen 
rakennukset retkeily- ja metsästysmajakäyttöön. Kunnostetaan 
asuinrakennus, saunarakennus, rakennetaan laavu, siistitään 
pihapiiriä ja hankitaan kaivoon pumppu. Kohde palvelee 
erityisesti alueen monia matkailuyrittäjiä, jotka voivat tarjota 
asiakkailleen reittivaihtoehdon Junttimäen/Tammimäen 
reitistöltä Leivonmäen kansallispuiston suuntaan. 

Kokonaiskustannukset: 6 254 EUR 37 211 mk

Hankkeen nimi: Kansankulttuuria Mieskonmäessä



Hakija: Mieskonmäen kyläyhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 2

Kesto: 6.6.2002-31.3.2003

Tavoitteet: Tavoitteena tallentaa muistoksi ja jälkipolvillekin tiedoksi kaikki kylältä 
kerätty historiallinen aineisto, löytää tunne, että yhdessä on 
hyvä tehdä ja toimia, antaa mahdollisuus pureutua tämän 
hetkisiin tarpeisiin, luoda toiminnalle pohjaa moneksi 
vuodeksi eteenpäin sekä aktivoida kyläläisiä omaehtoiseen 
toimintaan.

Tiivistelmä: Hankkeen kohderyhmänä ovat kylän vakituiset ja kesäasukkaat, yritykset ja 
yhteisöt. Hankkeella vireytetään kylätoimintaa, aktivoidaan 
asukkaita omaehtoiseen kehittämistoimintaan ja tulevaisuuden 
suunnitteluun. Hankkeella turvataan omien kylätapahtumien 
järjestämistä jatkossa. Toimenpiteinä kyläsuunnitelman 
päivittäminen, perimätiedon kokoaminen Verkko-Hessusta ja 
tiedon muokkaaminen näytelmäksi, järjestysmieskurssin 
järjestäminen sekä uusille asukkaille ilmaiseksi lahjoitettavien 
perinnekirjojen uusintapainatus.

Kokonaiskustannukset: 4 940 EUR 29 372 mk

Hankkeen nimi: Kisaharjun kunnostus

Hakija: Säkinmäen kyläseura ry

Hankelaji: Investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 20.3.-31.12.2002

Tavoitteet: -lisätä kiinteistön käyttöä ja saada asianmukaiset harrastetilat kyläläisten 
käyttöön 
-estää rakennuksen kunnon olennainen heikentyminen 
uhkaavan vesivahingon varalta
-käynnistää yhteistä käytännön toimintaa uuden pitkän 
kyläseuran perustamisprosessin jälkeen



Tiivistelmä: Tavoitteena kunnostaa Säkinmäen maamiesseurantaloa, Kisaharjua. 
Kiinteistö tarvitsee akuutisti peruskorjausta kellarikerroksen 
tiloihin, jotta vältytään vesivaurioilta ja talon peruskunnon 
heikkenemiseltä.
Kunnostustoimenpiteinä ovat taloa ympäröivän salaojituksen 
kunnostus ja kellarikerroksen viemäröinti,  saunatilojen 
kunnostus harrasteryhmien ja kyläläisten käyttöön, yläkerran 
tilojen kunnostaminen harrastus- ja arkistointikäyttöön.

Kokonaiskustannukset: 17 405 EUR 103 485 mk

Hankkeen nimi: Kotikylä 

Hakija: Sirkkamäen Kyläyhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 15.2.2002. - 31.12.2002

Tavoitteet: -alueen asukkaiden, matkailijoiden ja muiden kylän sidosryhmien 
viihtyvyyden lisääminen

-matkailuun liittyvien työpaikkojen syntymiseen vaikuttavien edellytysten 
luonti

Tiivistelmä: Kehittämis- ja investointihanke, jonka tavoitteena on alueen asukkaiden, 
matkailijoiden ja muiden kylän sidosryhmien viihtyvyyden 
lisääminen sekä matkailuun liittyvien työpaikkojen 
syntymiseen vaikuttavien edellytysten luonti.

. Hanke lisää kylällä yhteistyötä, vahvistaa kylän identiteettiä sekä auttaa 
kylän oman imagon luomisessa. 
Hankkeen sivutuotteena kerätään kylästä tietoa sekä 
parannetaan tiedotusta kylän tapahtumista ja tarjolla olevista 
palveluista. 
Kylälle rakennetaan retkeilyreittiin liittyvä retkeilykota, 10 
kpl maitolaitureita, laaditaan sekä kylä- että 
maisemanhoitosuunnitelma ja tehdään kotisivut ja 
kyläkäsikirja.

Kokonaiskustannukset: 18 473,22 EUR 109 836,78 mk

Hankkeen nimi: Kotikäynti 

Hakija: Hankasalmen Vanhaintuki ry



Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.3.2002 - 28.2.2004

Tavoitteet: -lisätä ikäihmisten elämänlaatua, elämänhallintaa ja alueen asukkaiden 
välistä vuorovaikutusta 
-lisätä elinympäristön turvallisuutta
-lisätä toimijoiden tietoja ja taitoja
-ehkäistä yksinäisyyttä ja syrjäytymistä

Tiivistelmä: Luoda uudentyyppinen, vapaaehtoistoimintaan perustuva 
tukihenkilöverkosto edistämään vanhusten omatoimista ja 
itsenäistä selviytymistä ja välttämään heidän liian varhaista 
laitostumistaan. 
Hankkeeseen palkataan työntekijä, joka kartoittaa ja kokoaa 
toimintaan mukaan haluavat vanhukset. Hän toimii myös 
yhteyshenkilönä vapaaehtoisille tukihenkilöille. 
Vaikuttavuutta seurataan asiakaskyselyin ja haastatteluin sekä 
omaisille että vanhuksille. Samalla kokeillaan yhteisiä 
läheisneuvotteluja omaisten ja tukiverkoston kesken. 
Hankevetäjän ohjauksella toimintaan saadaan koulutusta, 
pitkäjänteisyyttä ja sitoutumista.

Kokonaiskustannukset: 80 394 EUR 478 000 mk

Hankkeen nimi: Leivonmäen musiikillinen näytelmä

Hakija: Leivonmäkiseura ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 2

Kesto: 1.2.2002 - 31.08.2002

Tavoitteet: -tavoitteena on tuottaa paikallisesta vanhasta ja uudesta perinteestä 
koostuva musiikillinen tanssinäytelmä, joka luo pohjaa 
paikalliselle kulttuurimatkailutuotteelle
-yleistavoitteena on kohottaa seutukunnan kulttuuritarjonnan 
tasoa entisestään
-parantaa myös seutukunnan matkailuyrittäjien 
toimintaedellytyksiä
-tuotoksena sosiaalisen pääoman kasvu ja maaseudun 



osaamisen tunnetuksi tekeminen kasvukeskuksien ihmisille

Tiivistelmä: Tarkoituksena on kirjoittaa, ohjata ja harjoitella noin puolen tunnin 
mittainen ohjelmakokonaisuus teemana esim. suon eri 
ulottuvuudet. 
Hankkeen kauaskantoisempana tavoitteena on luoda 
yhteistyöpohjaa eri taiteenlajeja harrastavien ryhmien välille 
ja saada aikaan tulevaisuudessakin toimiva verkosto, joka 
tuottaa monipuolisia, poikkitaiteellisia ohjelmanumeroita eri 
tilaisuuksiin ympäri Suomea. 
Myytävää ohjelmapakettia uudistetaan vuosittain ja näin 
ohjelmapakettien määrä kasvaa. 
Ensimmäinen käsikirjoitus on tarkoitus tehdä niin, että 
ohjelma voidaan hajauttaa kolmeen eri ohjelmanumeroon, 
joita voidaan esittää itsenäisinä ohjelmina.

Kokonaiskustannukset: 16 805 EUR 99 918 mk

Hankkeen nimi: Letkaliiterin kunnostus

Hakija: Rutalahden Nuorisoseura ry

Hankelaji: Investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 6.6.2002-30.6.2003

Tavoitteet: Tavoitteena nostaa Letkaliiterin ja Suojarinteen käyttöastetta. Tilat ovat 
entistä turvallisemmat ja käytännöllisemmät. Letkaliiterin 
vessojen osalta ympäristön kuormitus vähenee ja hygieniataso 
nousee. Asumismessut onnistuvat, kylän yhteishenki, 
asumisviihtyisyys ja harrastusmahdollisuudet lisääntyvät ja 
samalla vetovoimaisuus kasvaa.

Tiivistelmä: Toimenpiteinä hankkeessa ovat Letkaliiterin osalta katetun terassin ja 
ulkotanssialueen rakentaminen, lippukopin oikaisu ja lahojen 
rappusten uusiminen. Terassille hankitaan myös kalusteet 
(penkit ja pöydät). Puuceestä tehdään wc eli hankitaan wc-
pytyt, lavuaarit, pisuaari ja vedetään vesijohdot. Suojarinteellä 
jatketaan kattoa talon sisäänkäynnin kohdalla siten, että se 
ylettyy rappusten päälle. Entiset liian jyrkät ja huonokuntoiset 
keittiön raput uusitaan.

Kokonaiskustannukset: 10 209,77  EUR 60 705 mk



Hankkeen nimi: Meidän miljöö - maisema-arvojen esiselvitys Joutsassa

Hakija: Joutsan kunta

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.7.2002-31.12.2002

Tavoitteet: Hankkeen tavoitteena on koota yhteen tieto kunnan ja sen kylien maiseman 
ja maisema-arvostusten nykytilasta, tulevaisuuden odotuksista 
sekä kunnostustarpeista. Lisäksi hankkeen tavoitteena on 
omaehtoisuuden ja osallistumisen lisääminen niin yksilö-, 
pienryhmä- kuin kylätasollakin.

Tiivistelmä: Hankkeen kohderyhmänä ovat kaikki kuntalaiset ja kesäasukkaat. 
Hankkeelle palkataan osa-aikainen hankevetäjä, joka työpanos 
on kaikkiaan noin 4 kk. Toimenpiteet: käynnistysseminaarit, 
aiheeseen perehtyminen, nykytilan kartoitus, kyläkierrokset, 
luottamushenkilöiden ja virkamiesten sitouttaminen. 
Hankkeen tuloksena on koko kuntaa kattava miljööstrategia, 
joka perustuu asukkaiden omiin maisema-arvoihin ja 
kunnostustarpeisiin. Hankkeen aikana alueen ihmiset on 
uudella tavalla sitoutettu ja osallistettu suunnitteluun ja 
päätöksentekoon. Kokonaisvaltaisen kartoituksen ja strategian 
pohjalta on helpompaa lähteä havaittuja tarpeita toteuttamaan 
erilaisin kunnostustoimenpitein.

Kokonaiskustannukset:  15 000 EUR  89 186 mk

Hankkeen nimi: Moottorikelkkailun kehittäminen

Hakija: Konneveden Moottorikerho/Urheiluautoilijat ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 2 s 1

Kesto: 1.5.-30.11.2002

Tavoitteet: Tavoitteena selvittää Konneveden, Sumiaisten ja Hankasalmen alueelle 
mahdollisesti tulevan kelkkareitistön käyttäjäkuntaa ja 
palveluiden tarjoajia. Toiminnan käynnistyttyä reitillä 
hankkeen jälkeen, turvataan jo olemassa olevia työpaikkoja ja 
ludaan uutta palvelua paikkakunnalle.



Tiivistelmä:  Tavoite on kartoittaa Konneveden, Sumiaisten ja Hankasalmen alueen 
moottorikelkkareitistön käyttäjäkunta ja sen tarpeet. 
Kartoituksen kohteena ovat eri kelkkailijaryhmät ja 
kelkkailuun liittyvät palveluyritykset. Tarkoituksena on 
valmistella ja luoda verkostoituminen ja yhteistyö 
palveluyritysten kanssa. Lisäksi käynnistetään neuvottelut eri 
rahoittajatahojen välillä jatkorahoituksen selvittämiseksi. 
Hankkeeseen palkataan hankevetäjä.

Kokonaiskustannukset: 27 500 EUR 163 500 mk

Hankkeen nimi: Napakymppi

Hakija: Luhangan maastojousiampujat ry

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 2 s 1

Kesto: 1.2.2002 - 31.12.2002

Tavoitteet: -kehittää maastojousiammuntaa ja luoda edellytykset kilpailutoiminnan 
kansainvälistymiselle
-samalla luodaan edellytyksiä matkailulle, jonka odotetaan 
lisääntyvän radan tehokkaamman käytön myötä, ja edistetään 
lisäansioiden mahdollisuuksia alueen matkailuyrittäjille

Tiivistelmä: Hankkeella kehitetään maastojousiammuntaa kansainväliselle tasolle 
rakentamalla kansainväliset vaatimukset täyttävä rata. 
Hankkeen kohderyhmä on alan harrastajat, kylän asukkaat ja 
yritykset, erityisesti matkailu- ja ohjelmapalveluyritykset. 
Hankkeella luodaan kansainväliset yhteydet, tiedotuskanavat 
ja ratajärjestelmä. 
Toimenpiteinä jo olemassa olevan radan laajentaminen ja 
uusien osien rakentaminen, järjestäjien turvallisuuskoulutus, 
esite ja nettisivut sekä neuvottelu- ja tutustumismatka 
Skotlantiin 2002 MM-kisoihin vastaavan kilpailun saamiseksi 
Luhankaan.

Kokonaiskustannukset: 25 514,11 EUR 151 700 mk

Hankkeen nimi: Nuorten skeittipuisto

Hakija: Joutsan Nuorisoseura ry



Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3.o.1.

Kesto: 1.2.2002 - 31.12.2002

Tavoitteet: -nuorten aktivointi ja harrastusmahdollisuuksien parantaminen
-nuorten viihtyvyyden lisääminen

Tiivistelmä: Kohderyhmänä ovat joutsalaiset 6 - 18-vuotiaat nuoret. Tavoitteena nuorten 
aktivointi, harrastusmahdollisuuksien parantaminen ja 
viihtyvyyden lisääminen. 
Toimenpiteinä rakennetaan nuorten itsensä ideoima ja 
suunnittelema turvallinen skeittipuisto. Toteutukseen 
käytetään nuorten, heidän vanhempiensa ja muiden 
vapaaehtoisten talkootyöpanosta. Nuoret suunnittelevat itse 
hankkeesta tuotettavan tiedotusmateriaalin. Skeittipuiston 
pohja asfaltoidaan, suunnitellaan ja rakennetaan tarvittavat 
rakennelmat.Tehdään kaksi tutustumismatkaa muualla jo 
toteutettuihin skeittihalleihin.

Kokonaiskustannukset: 10 870 EUR 64 630 mk

Hankkeen nimi: Onni asuu maalla

Hakija: Sysmän Kehitys Oy

Hankelaji: Kehittäminen (esiselvitys)

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.3.2002 - 30.11.2002

Tavoitteet: Hankkeella on kaksi päätavoitetta: 
1) nykytilan selvittäminen sekä lähialueilla että 

valtakunnallisesti 
2) toimijoiden siotuttaminen maallemuuttotoimintaan.

Tiivistelmä: Onni asuu maalla- esiselvityshankkeen kohderyhmät jakaantuvat kahdelle 
taholle. Toisaalla ovat maallemuuttajat ja toisaalla kunnan 
päässä vastaanottajat. Toimenpiteitä 1-kohdassa ovat mm. tila-
ja tonttirekistereiden ajantassalle saattaminen, seudullisten 
aihepiiriin liittyvien hankkeiden selvittäminen sekä kuntien 
tahtotilan selvittäminen. Valtakunnallisesti selvitetään 
yhteistyömahdollisuudet maallemuuttohankkeiden 
kanssa.Toimijoiden sitouttamiseen pyritään mm. kylien, 



kuntein, kylien yhteenliittymien ja kiinteistövälittäjien 
mukaan saamisella hankkeeseen. Tuotoksena hankkeesta 
syntyy loppuraportti sekä ajantasainen tila- ja tonttirekisteri 
sekä maallemuuttajareksiteri.

Kokonaiskustannukset: 13 458 EUR n. 80 000 mk

Hankkeen nimi: Perinnepolku Toivakkaan

Hakija: Toivakan pitäjäseura ry

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 1.5.2002 - 30.9.2003

Tavoitteet: -lisätä kaikenikäisten liikuntaharrastusta, perinteiden ja luonnontuntemusta
-luoda paikkakunnalle viihtyvyyttä ja uusia 
harrastusmahdollisuuksia
-tutustuttaa matkailijoita alueen nähtävyyksiin ja perinteisiin

Tiivistelmä: Hankkeen kohderyhmänä ovat toivakkalaiset asukkaat ja sinne saapuvat 
matkailijat. Toteutetaan Toivakan kirkonkylän läheisyyteen 
noin 6 km pitkä perinnepolku, joka suunnitellaan, 
kunnostetaan, merkitään maastoon  ja josta tehdään esite. 
Hankkeeseen palkataan osa-aikainen henkilö. 
Polun varrella esitellään erilaisia perinne- ja luontokohteita. 
Lisäksi maastoon tulevaan esittelykarttaan merkitään myös 
muut Toivakan kunnan alueella jo olemassa olevat polut. 
Toimenpiteinä investointiosiossa ovat polku-uran kunnostus, 
opasteiden ja rakenteiden pystytys, Vanhan Pappilan saunan 
kunnostus, perinnepuutarhan istuttaminen ja pienoisgolfradan 
rakentaminen.

Kokonaiskustannukset: 27 870 EUR 165 707 mk

Hankkeen nimi: Pyryn talon kunnostus

Hakija: Leivonmäen Pyry ry 

Hankelaji: Investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 1.9.2002-31.12.2004



Tavoitteet: Tavoite on nostaa Pyryn talon käyttöastetta. Remontin jälkeen kylämaisema 
kaunistuu, koska talo on keskeisellä paikalla kirkonkylässä. 
Seutukunnan palvelutaso  nousee, kun yli 200:lle hengelle 
tarkoitetun talon käyttö mahdollistuu ympärivuotisesti. Taloa 
voivat käyttää yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt sekä 
seurat.

Tiivistelmä: Nostetaan talon käyttöastetta  remontoimalla keittiö nykyaikaiseksi, 
uusimalla salin lattia, kunnostamalla ikkunoita ja ovia. 
Julkisivua maalataan ja uusitaan. Sisäkatot ja lattiat 
maalataan. Pääsisäänkäynnin ylle rakennetaan ovikatos 
lisäämään turvallisuutta. Pihaa siistitään, istutetaan pensaita ja 
nurmikko, tehdään tilat pihapöydille. Asennetaan 
sähkölämmitys.

Kokonaiskustannukset: 82 414,76 EUR 490 016 mk

Hankkeen nimi: Ristimäen liikuntamahdollisuudet

Hakija: Ristimäen kyläkunta ry 

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 10.6.2002-31.12.2004

Tavoitteet: Liikuntaharrastuksen aktiivisuuden lisääminen kylällä, monenlaisen 
liikkumisen mahdollisuuksien lisääminen, uusien asukkaiden 
saaminen kylälle, kesäasukkaiden aktiivisuuden ja 
osallistumisen lisääminen, yhteistyön lisääminen yhteisöjen 
välillä sekä perinteen siirtäminen sukupolvelta toiselle.

Tiivistelmä: Kohderyhmänä ovat kylän ja laajemman alueen asukkaat sekä 
harrasteryhmäläiset. Hankkeen avulla saadaan lisättyä kylän 
aktiivisuutta liikuntaharrastukseen ja yhteistyöhön sekä 
perinteiden tallentamiseen. Toimenpiteinä hankkeessa ovat:
- jääkiekkokaukalo Ristimäen ala-asteen pihaan, käytetyn 
kaukalorakennelman hankkiminen ja paikalleen asentaminen
-ranta-alueen kunnostus, venevalkama, laituri,  pukukoppi ja 
puucee, autoille pieni parkkialue 
-maitolaituri/katos kylän keskipisteeseen, valtatien varrelle 
sijoitettava ilmoitustaulupaikka 

Kokonaiskustannukset: 23 000 EUR 136 752 mk



Hankkeen nimi: Sadan vuoden satoa

Hakija: Hankasalmen maatalousseura ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3.o.2.

Kesto: 1.2.-30.11.2002

Tavoitteet: -paikallisen historian ja perinteen tallentaminen
-lähdemateriaalia ohjelmapalveluille
-sosiaalinen pääoma karttuu

Tiivistelmä: Toteutetaan seuran historiankirjahanke, jossa tallennetaan paikallista 
historiaa ja perinteitä. Julkaistaan kirja, jota voidaan käyttää 
myös ohjelmapalvelujen lähdemateriaalina. Painosmäärä 500 
kpl. 

Kirjan arvo nähdään erityisesti maaseudun yhteisöllisen 
toiminnan arvostuksena ja kannustimena kehittämään 
toimintaa edelleen tämän päivän maaseudun ja alueen 
asukkaiden hyväksi.

Kokonaiskustannukset: 11 120 EUR 66 116 mk

Hankkeen nimi: Saunakulttuurin kehittämishanke

Hakija: Löylyä elämään ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 2

Kesto: 1.12.2002-30.11.2005

Tavoitteet: Tavoitteena luoda tapahtuma, jonka yhteydessä tuodaan esille 
saunakulttuuria, luodaan edellytyksiä valmistajien, 
palveluntarjoajien, tontinomistajien ja ostajien kohtaamiselle. 
Kerätä seutukuntaan liittyvää saunaperinneaineistoa. 

Tiivistelmä: Hanke valmistelee ja kehittää uuden tapahtuman alueelle. Lisäksi siinä 
kerätään ja tallennetaan saunaan liittyvää perinnetietoutta. 
Jatkohankkeella rakennetaan oma savusauna, jossa voidaan 
opettaa hirsisaunan oikeaoppista rakentamista ja turvallista 



lämmittämistä ja käyttöä.  Luodaan "saunakoulu"; paikka, 
jossa opetellaan em. taitoja. Hankkeen avulla voidaan nostaa 
alueen savusaunakulttuuriin liittyvä osaaminen ja tietoisuus 
uudelle tasolle. Työ tehdään pääasiassa talkootyönä. 
Perinnetiedon tallentamisesta maksetaan korvaus tekijälle.

Kokonaiskustannukset: 11 120 EUR 66 116 mk

Hankkeen nimi: Suonteentakasten kyläsuunnitelma

Hakija: Suonteentakasten kyläyhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.2.2002 - 31.6.2002

Tavoitteet: -edellytysten luominen kylän kehittämiselle viihtyisänä asuinympäristönä 
laatimalla alueelle kyläsuunnitelma
-kyläläisten aktivointi ja osallistaminen kehittämistyöhön

Tiivistelmä: Kyläyhdistyksen toiminta-alueelle laaditaan kyläsuunnitelma, jonka 
perusteella voidaan kehittää kylää hyvänä aktiivisena 
asuinympäristönä. 
Suunnitelma tulee sisältämään kylän perustiedot, joista 
ilmenee kylän sijainti ja sen historia, sekä vakituiset että 
vapaa-ajan asukkaat, elinkeinot, palvelut ja mahdolliset 
investointitarpeet. Suunnitelma tulee sisältämään kuvauksen 
kehittämistarpeista ja kehittämistoiminnan tavoitteista. 
Tavoitteiden saavuttamiseksi suunnitellaan toimenpiteet ja 
arvioidaan toteuttamiseen tarvittavien resurssien saatavuus. 
Kyläsuunnitelma tullaan valmistamaan kyläseuran edustajien, 
Joutsan Itäisen Maa-ja kotitalousseuran, muiden alueella 
toimivien yhdistysten edustajien ja kaikkien kylän 
kehittämisestä kiinnostuneiden henkilöiden kanssa 
yhteistyössä.

Kokonaiskustannukset: 3 364 EUR 20 001 mk

Hankkeen nimi: Säkinmäen korsun kunnostus

Hakija: Säkinmäen kyläseura ry

Hankelaji: Investointi



Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 1.9.-31.10.2003

Tavoitteet: Tavoitteena korsun käyttöasteen nostaminen kunnostuksen ja tulossa olevan 
markkinointihankkeen myötä. Tavoitteena myös luoda 
mahdollisuuksia elämysmatkailuun.

Tiivistelmä: Hankkeella kunnostetaan korsun kattorakenteen vesieristys, 
ilmastointikanava ja saunan lattia. Työn valmistumisen 
jälkeen piha- ja metsäalue kunnostetaan kunnan puutarhurin 
opastuksella. Samassa yhteydessä hankitaan uusi kahvin- ja 
vedenkeitin ja makuualustoja. Hankkeen kohderyhmänä ovat 
kyläläiset, matkailijat ja alueen matkailuyrittäjät.  Hankkeen 
tuloksena saadaan kylälle matkailijoita houkutteleva 
kokonaisuus, johon liittyvät korsun lisäksi laavu, ikiliikkuja-
museoesine ja  kirkkovene. Hanke vaikuttaa osaltaan kylän 
viihtyvyyteen sekä varuste- ja palvelutasoon ja  lisää 
edellytyksiä kylän jatkokehittämiselle.

Kokonaiskustannukset: 4 931,37 EUR 29 320 mk

Hankkeen nimi: Säkinmäki 2003

Hakija: Säkinmäen kyläseura ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.1.-31.12.2003

Tavoitteet: Tavoitteena valjastaa kyläläiset ja kesäasukkaat verkostoineen luomaan 
toimeentuloa ja asumisen edellytyksiä kylälle. Saada uusia 
asukkaita. Nuorten toiminnan nuorisolähtöinen kehittäminen. 
Kaksi uutta työpaikkaa kylälle. 

Tiivistelmä: Hankkeessa haastatellaan kaikki kylän taloudet. Haastatteluilla selvitetään 
mahdollisia asuinpaikkoja, tontteja ja asuntoja. Lisäksi 
selvitetään kyläläisten kiinnostusta vesiosuuskunnan 
perustamiseen ja kerätään kylän toimintaa edistäviä 
kontakteja. Järjestetään kylätapahtuma ja yksi tutustumisretki. 
Kohderyhmänä Säkinmäen kyläläiset, nuoret ja kesäasukkaat.

Kokonaiskustannukset: 25 000 EUR 148 750 mk



Hankkeen nimi: Tammihaaran-Savenahon 4. rakennusvaihe

Hakija: Tammihaaran-Savenahon vesiosuuskunta

Hankelaji: Investointi

Toimintalinja: 3 n 2

Kesto: 6.6.2002-30.9.2002

Tavoitteet: Lisätä peruspalveluja kylällä, puhdas- ja jätevesi saadaan kulkemaan.

Tiivistelmä: Ensisijaisesti hankkeen kohderyhmänä ovat kylän asukkaat, etenkin uudet 
asukkaat, jotka ovat rakentamassa talojaan. Myös 
kesäasukkaiden kannalta hankkeella on merkitystä. Hankkeen 
vaikutus alueen markkinoinnissa on tärkeä. 
Rakentamisaikataulun mukaisesti (6.6.2002-30.9.2002) jo 
valmistuneeseen viemäriverkkoon liitetään kuusi vakituisesti 
asuttua omakotitaloa, yksi valmiina oleva kesäasunto sekä 
rakennetaan viemärivalmius yhdelle rakenteilla olevalle 
omakotitalolle ja yhdelle rakenteilla olevalle kesämökille.

Kokonaiskustannukset: 32 787  EUR 194 943 mk

Hankkeen nimi: Tonttimarkkinat

Hakija: Uimaniemen Seudun Kyläyhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: kesä 2002 - syksy 2003

Tavoitteet: -markkinoinnin avulla saada uusia asukkaita kylälle
-virkistää kylän toimintaa
-saada koulu säilymään kylässä 

Tiivistelmä: Tonttimarkkinoiden avulla markkinoidaan kylää eri tapahtumissa, lehdissä, 
omalla esitteellä ja paikanpäällä kylällä. 
Ilmoittelu suunnataan lähinnä pääkaupunkiseudulle ja 
lähikaupunkeihin. 



Kohderyhmäksi etsitään erityisesti lapsiperheitä. 
Markkinoinnissa hyödynnetään kylän vahvuuksia kuten jo 
rakenteilla olevaa vesi- ja viemäriverkostoa.

Kokonaiskustannukset: 5 900 EUR 35 080 mk

Hankkeen nimi: Tukka putkella

Hakija: Leivonmäen 4H -yhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.8.2002-31.10.2004

Tavoitteet: Aktivoida passiivisia henkilöitä koko yhteisön kehittämiseen rohkaisemalla 
erityisesti nuoria ja työttömiä kehittämään itseään ja tulemaan 
mukaan ohjaustehtäviin. Saada uusia vapaaehtoistoimijoita 
kehittämään omaa kylää tai järjestöä. Kehittää kylien ja 
järjestöjen yhteistyötä ja samalla elinoloja ja viihtyvyyttä.

Tiivistelmä: Hankkeessa kootaan vapaaehtoistoimijoiden verkosto Leivonmäen kunnan 
alueelta. Kohderyhmänä ovat erityisesti nuoret ja työttömät, 
mutta myös muut kiinnostuneet. Vertaisryhmissä 
kokoonnutaan pohtimaan tietyn teeman yhteydessä 
kehittämiseen ja vapaaehtoistoimintaan liittyviä asioita. 
Kuullaan asiantuntijoita ja kehitetään omia sosiaalisia taitoja. 
Lisäksi tehdään retki kädentaitoihin liittyvään kohteeseen ja 
järjestetään teemapäivä, jossa alueen järjestöt esittäytyvät. 
Hankkeeseen liittyy 20 tunnin Mahis-tutor koulutusosio, joka 
järjestetään Jämsässä yhdessä Jämsän 4H:n vastaavan 
hankkeen kanssa. Investointiosioon kuuluu ohjaukseen 
liittyviä koneita ja laitteita.

Kokonaiskustannukset: 14 500 EUR 86 213 mk

Hankkeen nimi: Tule Kärkkäälään

Hakija: Kärkkäälän Maamiesseura ry

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3 n 1

Kesto: 10.6.2002-31.12.2003



Tavoitteet: Tavoitteena uusien asukkaiden saaminen kylälle, olemassa olevan 
verkostoitumisen tehostaminen, lisätä kyläläisten henkistä 
hyvinvointia, tehostaa ja löytää uusia ratkaisuja 
peruspalveluiden tukemiseen, atk- osaamisen kautta 
mahdollistetaan kylämarkkinoinnin tehostaminen.

Tiivistelmä: Hankkeessa markkinoidaan kylää ja kootaan tarvittava 
markkinointimateriaali. Lisäksi kalustetaan kyläle perustettava 
atk -tupa. Kohderyhmät: maalle muutosta kiinnostuneet 
perheet, entiset kyläläiset, alueen asukkaat ja vapaa-ajan 
asukkaat, erityisesti huomioiden kylän nuoret. Toimenpiteet:  
tonttimarkkinointi, vuokra- asunnot ja vapaana/vajaakäytössä 
olevat asunnot asutuiksi,  lehtimarkkinointi, mainos- ja 
esitemateriaalin toteutus / suunnittelu, markkinointi ja messut, 
koulutus, info- taulun päivitys, verkostoitumisen 
kehittäminen, Kärkkäälän kylän esittelyvideo ja 
multimediaesitys.

Kokonaiskustannukset: 27 745  EUR 164 964 mk

Hankkeen nimi: Tupasvilla

Hakija: Leivonmäen kunta

Hankelaji: Kehittäminen

Toimintalinja: 2 s 4

Kesto: 20.11.2002-30.6.2004

Tavoitteet: Tavoitteena kehittää luonnonmateriaaleihin perustuvaa käsityötä alueella: 
harrastajien osaamisen parantaminen, yhteistyön luominen, 
toinen toisiltaan oppiminen, uusien käsityötuotteiden 
kehittäminen suomatkailun ympärille. 

Tiivistelmä: Luonnonmateriaaleihin perustuvaa käsityötä kehitetään keräämällä ja 
jakamalla tietoa sekä kokemuksia töiden tuotteistamisesta ja 
laatuvaatimuksista. Luodaan puitteet, jotta harrastuksesta voisi 
syntyä ammatti. Kohderyhmänä käsityön osaajat ja harrastajat 
Leivonmäellä ja ympäristökunnissa. Toimenpiteinä 
keskitytään tekniikoiden kehittämiseen, kokeiluihin ja 
arviointiin, tehdään tutustumismatkoja ja kuullaan 
asiantuntijoita. Konkreettisena tuloksena syntyy käsityöllisiä, 
pienehköjä tuoteperheitä, jotka soveltuvat suomatkailun 
oheistuotteiksi. Jatkossa tuotteiden markkinointi tapahtuu 
hankkeen seurauksena perustetun osuuskunnan kautta.



Kokonaiskustannukset: 90 000 EUR 535 500 mk

Hankkeen nimi: Venekosken kesäteatterin katettu katsomorakennus

Hakija: Venekosken Nuorisoseura ry

Hankelaji: Investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 1.8.2002-31.12.2003

Tavoitteet: Venekosken kesäteatterin vetovoimaisuus kasvaa ja kesäteatterirannan 
käyttö lisääntyy, saadaan pidettyä kylän ja järjestöjen 
aktiivista yhteistoimintaa ja talkooperinnettä edelleen 
korkealla, lisätään asumisympäristön viihtyvyyttä ja elämisen 
laatua, luodaan uusia yhteistyömahdollisuuksia yrittäjien 
kanssa.

Tiivistelmä: Hankkeen kohderyhmänä ovat kesäteatterin ja erilaisten muiden 
tilaisuuksien katsojat ja vieraat. Kohderyhmänä ovat myös 
erilaisten ulkoilmatapahtumien järjestäjät, katettu katsomo 
mahdollistaa tapahtumien suunnittelun vähemmällä riskillä. 
Toimenpiteinä hankkeessa on katetun katsomotilan 
rakentaminen: rakennetaan katsomorakennus, jossa on 
istumapaikkoja n. 420, myös invapaikat, uusi ajanmukainen 
äänentoistohuone, kattoon asennetaan jo valmiina olevat 
valolaitteet, joita säädellään äänentoistopöydältä, rakennuksen 
alakertaan rakennetaan uudet wc-tilat (myös inva-wc) ja lisää 
uutta varastotilaa.

Kokonaiskustannukset: 148 583,30  EUR 883 436 mk

Hankkeen nimi: Venekoski 2002

Hakija: Venekosken kyläyhdistys ry

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3 o 1

Kesto: 1.5.-31.12.2002



Tavoitteet: Saada kylälle uusia asukkaita, erityisesti lapsiperheitä. Turvata kylän 
elinvoimaisuus, koulun säilyminen ja kylällä olevat palvelut 
jatkossa. Parantaa virkistys- ja vapaa-
ajanviettomahdollisuuksia kylällä.

Tiivistelmä: Kehittämisosiossa markkinoidaan kylää, päivitetään kylän alueella olevat 
myytävät tontit, kootaan kyläesite ja kartta tonteista. 
Kohderyhmänä kylän markkinoinnissa ovat Jyväskylän ja 
pääkaupunkiseudulla asuvat entiset kyläläiset, vapaa-ajan 
asukkaat, perikunnat ja maallemuutosta kiinnostuneet.  
Investointiosiossa tehdään parannuksia yhteisrantaan 
raivaamalla uimapaikka lapsille sopivaksi, kunnostamalla 
saunarakennuksen lattia ja rakentamalla pieni varastorakennus 
ja grillikatos. Lisäksi tehdään kylää esittelevät tienvarsikyltit.

Kokonaiskustannukset: 25 273,50 EUR 150 269 mk

Hankkeen nimi: Viihdy järvellä

Hakija: Iso-Huikon kalastuskunta

Hankelaji: Kehittäminen ja investointi

Toimintalinja: 3 o 3

Kesto: 1.5.2002 - 30.10.2003

Tavoitteet: -parantaa Humalajärven ja Iso-Huikon kalastuskunnan järvien tilaa 
sitouttamalla ranta-asukkaat hoitamaan itse järveään 
-parantaa asukasviihtyvyyttä ja lisätä virkistyskäyttöä
-järven rehevöitymisen pysäyttäminen pitkällä aikavälillä 
-turvataan tulevaisuudessa myös tontti- ja mökkikauppaa

Tiivistelmä: Hankkeeseen palkataan työntekijä 4 kk:ksi suunnittelemaan ja 
organisoimaan ranta-asukkaiden kanssa 
kunnostussuunnitelman toteuttaminen. Sitoutetaan ja 
opetetaan asukkaat itse huolehtimaan järvestään ja 
vähentämään päästöjään jakamalla aiheeseen liittyvää 
materiaalia ja järjestämällä aihetta käsitteleviä tilaisuuksia 
sekä opettamalla roskakalan poistoa avorysällä käytännössä. 
Investointiosiossa hankitaan neljä paunettia eli avorysää ja 
järjestetään talkoita mm. kompostoinnin, heinikoiden niiton ja 
roskakalan poiston käytäntöjen opettamiseksi.

Kokonaiskustannukset: 44 435 EUR 264 198 mk




